
            Ano V, Edição 003. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023. 02 Páginas.  

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

AVISOS DE LICITAÇÃO..............................................01

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N.º 
001/2023. A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE– MA, localizada a Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, Capinzal do Norte– MA, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que rea-
lizará licitação na modalidade CARTA CONVITE, do tipo 
MENOR PREÇO, objetivando a contratação de pessoa ju-
rídica para a prestação de serviços de assessoria e consul-
toria em licitações e contratos com acompanhamento de 
procedimentos licitatórios para atender as necessidades da 
Casa Legislativa.
A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento 
ocorrerá às 10:00 HORAS de 19 de janeiro de 2023, na 
Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do 
Norte-MA.
O Edital e outras informações poderão ser obtidos atra-
vés do E-mail: camaramunicipalcpz2023@gmail.com e no 
endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 12:00 horas.

Capinzal do Norte - MA, 10 de janeiro de 2023.
ANA LEYTICE BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N.º 
002/2023. A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE– MA, localizada a Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/nº - Vista Alegre, Capinzal do Norte– MA, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE, 
do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria contábil para atender as necessidades da Casa 
Legislativa.
A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento 
ocorrerá às 14:00 HORAS de 19 de janeiro de 2023, na 
Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do 
Norte-MA.
O Edital e outras informações poderão ser obtidos atra-

vés do E-mail: camaramunicipalcpz2023@gmail.com e no 
endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 11:00 horas. 

Capinzal do Norte - MA, 11 de janeiro de 2023.
Ana Leytice Barbosa da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N.º 
003/2023. A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE– MA, localizada a Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, Capinzal do Norte– MA, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que rea-
lizará licitação na modalidade CARTA CONVITE, do tipo 
MENOR PREÇO, objetivando a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de assessoria e consul-
toria para definição de projetos e metas governamentais; 
assessoramento na elaboração, desenvolvimento e avalia-
ção de processos internos para atender as necessidades da 
Casa Legislativa.
A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento 
ocorrerá às 10:00 HORAS de 19 de janeiro de 2023, na 
Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do 
Norte-MA.
O Edital e outras informações poderão ser obtidos atra-
vés do E-mail: camaramunicipalcpz2023@gmail.com e no 
endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 11:00 horas. 
Capinzal do Norte - MA, 13 de janeiro de 2023.
Ana Leytice Barbosa da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N.º 
004/2023. A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE– MA, localizada a Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, Capinzal do Norte– MA, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE, do 
tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de pes-
soa jurídica para prestação de serviços de assessoria para 
o setor de recursos humanos para atender as necessidades 
da Casa Legislativa.
A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento 
ocorrerá às 15:00 HORAS de 19 de janeiro de 2023, na 
Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do 

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



      Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Norte-MA.
O Edital e outras informações poderão ser obtidos atra-
vés do E-mail: camaramunicipalcpz2023@gmail.com e no 
endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 11:00 horas. 

Capinzal do Norte - MA, 13 de janeiro de 2023.
Ana Leytice Barbosa da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 
AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE N.º 
005/2023. A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE– MA, localizada a Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, Capinzal do Norte– MA, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE, do 
tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de pes-
soa jurídica para prestação de Serviços de gerenciamento 
eletrônico de documentos - GED, na forma digital PDF 
pesquisável, para atender demanda desta Casa Legislativa.
A sessão pública de habilitação, proposta e o julgamento 
ocorrerá às 15:00 HORAS de 24 de janeiro de 2023, na 
Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Capinzal do 
Norte-MA.
O Edital e outras informações poderão ser obtidos atra-
vés do E-mail: camaramunicipalcpz2023@gmail.com e no 
endereço citado de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 11:00 horas. 

Capinzal do Norte - MA, 13 de janeiro de 2023. 
Ana Leytice Barbosa da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


